Methodius Quare Methodius ratione in hypapantem Tu admirabilem, inquit, incarnationem, quam aliquando non habuit, Deo mutuaam dedisti. Euge euge Mater Dei, & Ancilla, qua debituorem illum habes, qui omnibus sub fenore mutatur, Deo nãq; vnuerſi debemus, tibi verò ipse debet. ita Methodius. Et S. Bernardus Sensus tom. 3. term. 11. art. 2. ca. 2. O stupendum, inquit, miraculum, & inaudita alitudoinis fastigium, vt à muliere Dei filius quodammodo recognoscere videatur suum esse humanum. ita S. Bernardus.

S. Bernar. 15. Sextò, quia Christus totus erat Virginis, etenim quã homo est patre caret, atque ita Virgo vtromque amorem simul patris, & matris filio debebat; & vicissim Christus amorem, quem filij vtrique parenti debent, exhibet soli matri, quod pulchre Anselmus libro de excellent. Virg. cap. 4. docet: *Amorem, inquit, quem pater, & mater singula debent filio suo, debet hæc felicissima matrum sola filio suo; amorem etiam quem debet filius simul suo patri, & matri, ille filius verè Virginis sue debet soli matri: nam sicut alij filij nascuntur ex patre, & matre, ita filius eius natus est ex ea sola matre; excedit itaq; omnes amores parentũ in filios, aut filiorũ in parentes amor istius matris in filiũ suũ, & istius filij in matrem suam hæc Anselmus.*

Amor v- Septimò, virgo ipsa tota erat Christi, qui erat vnig. ritus: quando enim plures sunt filij, matris amor in plures diuiditur, non sic autẽ in Virgine, cuius filius erat illi vnicus: amor

verò vnici filij magnus esse solet; propterea David 2. Reg. 1. suum in Ionatham amorem exitum vnici filij à matre dilecti similitudine declarat: *Sicut, inquit, mater vnicum amat filium suum, ita ego te diligebam.* Quare Plutarchus lib. de amicitia, naturam eius, cui vnica filium dedit, amorem colligere, cui verò plures filios contulit, amorem diuidere: quia verò Virgo mater tota, vt dixi, erat Christi, & Christus totus Virginis, meritò verba illa Cant. 2. vt forpare poterat: *Dilectus meus mihi, & ego illi.*

16. Et hæc satis de septem illis capitibus, quam veluti septem amoris fontes copiosissimam erant, ex quibus ingens ille charitatis Deiparæ fluuius igneus erga filium magna vi manabat: vel septem erant annuli, quibus arctissimo dilectionis vinculo eidem filio deuinciebatur. Concludam septem horum capitum disputationem illis Bernardi verbis: *Quid mirum si MARIA pra omnibus diligit, quæ est pra omnibus dilectam* nam eadem septem capita, quæ quasi totidem incendia Deiparam sanctissimam ad Christi amorem tantop. r. inflammaban, si proportionem quadam ex parte Christi erga Deiparam fumantur, rationes dici possunt, quibus ille genitricem suam immenso amore iam inde præuenerat, quippe qui in eam, vt in singulare opus suæ omnipotentia, quam præ cunctis ab æterno præelegerat, suæ thesauros bonitatis effuderat, ac tot, tantisque beneficijs, ac peculiaribus priuilegijs cumulauerat, vt in ea præ cæteris pnis creaturis suæ diuinitatis attributa relucere, quãque in matrem, ex qua sine viri consortio carnem sumeret, delegerat, & sic de reliquis capitibus philosophari licebit; quæ omnia exitum Christi in eam amorem testabantur.